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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 9 D. NUTARIMO NR. 851 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 12 D. NUTARIMO NR. 

1407 „DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 9 d. nutarimo Nr. 851 „Dėl Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Teisingumo 

ministerijos nuostatų pakeitimo projektas) ir po 2022 m. rugsėjo 27 d. Tarpinstitucinio pasitarimo pagal 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prašymą papildytą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimo 

Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Juridinių 

asmenų registro nuostatų pakeitimo projektas) (toliau kartu – Nutarimų projektai). 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimų projektais įgyvendinamas 2022 m. rugsėjo 15 d. Lietuvos Respublikos 

politinių organizacijų įstatymas Nr. XIV-1415 (toliau – Įstatymas), kuriame 

numatyta, kad Europos Parlamento arba savivaldybės tarybos ir (arba) 

savivaldybės mero rinkimuose gali dalyvauti ir naujos teisinės formos juridiniai 

asmenys – politiniai komitetai. Įstatyme taip pat reglamentuojama, kad steigiamų 

politinių komitetų dokumentai teikiami Teisingumo ministerijai, kuri patvirtina 

politinių komitetų duomenų ir dokumentų tikrumą ir Juridinių asmenų registrui 

surašo išvadą dėl jų registravimo ar išregistravimo galimybės. Juridinių asmenų 

registro nuostatų pakeitimo projektas taip pat parengtas įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 pripažinimo netekusiu galios 

įstatymą Nr. XIV-1391. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Įgyvendinant Įstatymo nuostatas, siūlomais atlikti pakeitimais nebūtų iš esmės 

keičiamas Teisingumo ministerijos ar Juridinių asmenų registro veiklos 

reguliavimas. 

Teisingumo ministerijos nuostatų pakeitimo projekte siūloma numatyti, kad 

Teisingumo ministerija užtikrina valstybės politikos įgyvendinimą ne tik politinių 

partijų, bet ir politinių komitetų (kartu – politinių organizacijų) veiklos srityje, taip 

pat nagrinėja visų politinių organizacijų steigimo, reorganizavimo, pertvarkymo ir 

likvidavimo dokumentus, tvirtina surašytų duomenų tikrumą, steigimo dokumentų, 

programų, pakeistų steigimo dokumentų ir duomenų atitiktį įstatymų 

reikalavimams ir teikia Juridinių asmenų registrui išvadas dėl jų registravimo ar 

išregistravimo galimybės, taip pat tikrina politinių organizacijų narių skaičiaus 

atitiktį teisės aktų reikalavimams.  

2022-09-         Nr.  

   

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2022-09-27     Nr. G-9625 

mailto:rastine@tm.lt


2 

 

Juridinių asmenų registro nuostatų pakeitimo projektas pildomas nauju registro 

objektu – politiniu komitetu. Taip pat, įgyvendinant Įstatymo 8 straipsnio 4 dalį, 

Juridinių asmenų registro nuostatų pakeitimo projekte siūloma nustatyti, 

kad  Juridinių asmenų registro (toliau – Registras) tvarkytojui politinių komitetų, 

kaip ir politinių partijų, teikiamų duomenų tikrumą, steigimo dokumentų atitiktį 

įstatymų reikalavimams ir faktą, kad politinį komitetą, pakeistus duomenis ir 

steigimo dokumentus registruoti galima, tikrina Teisingumo ministerija. Taip pat 

Juridinių asmenų registro nuostatų pakeitimo projektas pildomas nuostata, 

numatančia, kad politiniam komitetui, kaip ir politinei partijai, vienus metus 

nepateikus savo narių sąrašo, Teisingumo ministerija apie tai praneša Registro 

tvarkytojui siūlydama inicijuoti tokio juridinio asmens likvidavimą Registro 

tvarkytojo iniciatyva. 

Atsižvelgiant į teisinio reglamentavimo dėl socialinių įmonių panaikinimą, 

pripažįstamas netekusiu galios Juridinių asmenų registro nuostatų 18.24 papunktis, 

kuriame numatyta, kad Juridinių asmenų registre tvarkomi socialinės įmonės 

statuso, socialinės įmonės statuso suteikimo ir panaikinimo datų duomenys. 

III. Priemonių 

kaštai 

Valstybės biudžeto lėšų Nutarimų projektams įgyvendinti nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priimti Nutarimų projektai užtikrins Įstatymo reikalavimų ir Lietuvos Respublikos 

socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 pripažinimo netekusiu galios įstatymo Nr. 

XIV-1391 įgyvendinimą, taip pat bus sudarytos techninės priemonės naujos 

teisinės formos juridinio asmens (politinio komiteto) registravimui Registre.  

 

Nutarimų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) 

Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimų projektai neprieštarauja 18-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72. 

Nutarimų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus. 

Nutarimų projektuose naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimų projektų 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Atsižvelgiant į tai, kad Įstatymas buvo priimtas 2022 m. rugsėjo 15 d., o Nutarimų projektuose 

atlikti tik nežymūs pakeitimai, prašome Nutarimų projektus svarstyti skubos tvarka.  

Nutarimų projektai darbo tvarka suderinti su Vidaus reikalų ministerija ir VĮ Registrų centru, 

institucijos Nutarimų projektams pastabų neturėjo. Juridinių asmenų registro nuostatų pakeitimo 

projektas, kuriuo pripažįstamas netekusiu galios Juridinių asmenų registro nuostatų 18.24 papunktis, 

nustatantis, kad Juridinių asmenų registre tvarkomi socialinės įmonės statuso, socialinės įmonės statuso 

suteikimo ir panaikinimo datų duomenys, buvo pateiktas išvadoms gauti Užimtumo tarnybai. Užimtumo 

tarnyba pastabų neturėjo. 

Projektus parengė Teisingumo ministerijos Teisinių paslaugų politikos grupės (l. e. p. vadovė 

Aurelija Giedraitytė, tel. 8607 69523, el. p. aurelija.giedraityte@tm.lt) patarėja Žana Jerochovienė, tel. 

8671 86335, el. p. zana.jerochoviene@tm.lt. 
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PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. liepos 9 d. nutarimo Nr. 851 „Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 4 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. lapkričio 12 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas ir jo lyginamasis variantas, 6 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvados, 1 lapas. 

 

 

Teisingumo ministrė                   Ewelina Dobrowolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žana Jerochovienė, +370 (671) 86 335, el. p. zana.jerochoviene@tm.lt 
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